

در نامه مهدی کروی به هاشمی رفسنجانی تاکید شد

بر خورد قاطع

با تخلفات

در بازداشتگاه‌ها

آن روی بدنشان قابل مشاهده است. هتاک و ابراز دشنام و فحاشی رکبیک به افراد و نوامیس بازداشت‌شدگان و مردمی که برای نماز جمعه آمده بودند صورت گرفت. رفتارهایی که در فرهنگ دینی و اسلامی هیچ یک از گروه‌ها جایی ندارد و نشان‌دهنده آن است که افرادی برای این کار استخدام شده‌اند که حتی با اصول بدیهی اسلام آشنایی ندارند و البته شایعاتی نیز مطرح شده که فعلا به آن نمی‌پردازم.»

کروی خطاب به هاشمی یادآور شده است: «همانطور که مطلع هستید در این خصوص چندی پیش نامه‌ای خطاب به ریاست محترم قوه قضائیه ارسال کردم و جمعه هفته جاری همین نکات را به وزیر معزول اطلاعات یادآور شدم که روز شنبه در مطبوعات منتشر شد اما موضوعی را شنیده‌ام که هنوز از آن بر خود می‌لرزم. در دو روز اخیر که این خبر را شنیده‌ام خواب از سرم ربوده شده است.»

افرادی این مطالب را به من گفته‌اند که دارای پست‌های حساس در این کشور بوده‌اند. نیروهای نام و نشان داری که تعدادی از آنها نیز از رزمندگان دفاع مقدس بوده‌اند.»

کروی ضمن تشریح پیامدهای چنین اخبار ناگواری بر تاریخ درخشان روحانیت شیعه و نظام جمهوری اسلامی آورده است: «گمان نمی‌کنم زندانیان دوران ۱۵ ساله مبارزات قبل از انقلاب که از افراد حزب توده گرفته تا گروه‌های مسلح مبارز التقاطی تا اعضای نهضت آزادی و موتلفه و حزب ملل اسلامی که در زندان با هم زندگی کرده‌اند، دیده یا شنیده باشند.» کروی از هاشمی خواسته است که این مطالب را با مقامات ارشد نظام مطرح نماید و «با جدیت پیگیری شود تا روشن گردد اگر چنین اتفاقی نیفتاده که ان‌شاءالله هم نیست و بعید می‌دانم باشد، اعلام شود، چرا که در همین جامعه امروز و توسط خود بچه‌های بازداشتی در حال مطرح شدن است و معلوم نیست آیندگان چه قضوتی با شاخ و برگ دادن به آن خواهند کرد. همچنان که جمهوری اسلامی و روحانیت مظلوم نیز مسوول آن شناخته خواهند شد. اگر هم خدای ناکرده رخ داده باشد، سریع با عوامل آن در هر جایگاهی برخورد و اعلام شود تا در شرایط فعلی که بازار شایعات داغ است، فرصت به فرصت‌طلبان داده نشود، همچنان که لازم است ترتیبی اتخاذ گردد تا این اقدام از سوی هیاتی عالی‌رتبه صورت گیرد تا افراد مورد بحث جرات بیان حقایق را داشته باشند چرا که شنیده‌ام تهدید شده‌اند که اگر مطلبی در این خصوص بیان نمایند، [...]»

کروی تاکید کرده است: «اینجانب به خاطر اسلام و در رأس آن امام راحل و این همه فداکاری‌ها و شهادت‌ها و به قصد قربت الی الله، به‌رغم آنکه در شأن من نیز نمی‌باشد و به‌رغم همه مشغله‌ها و گرفتاری‌ها و به‌رغم آنکه می‌دانم به حیثیت اینجانب لطمه خواهد خورد، آماده‌ام مسوولیت تحقیق و بررسی جهت تعیین صحت و سقم این حوادث و اخبار رسیده را بر عهده گیرم و تعهد شرعی می‌نمایم بدون حب و بغض و با رعایت کمال انصاف به بررسی و ارائه گزارش بپردازم. با توجه به اهمیت مساله انتظار است این اقدام توسط هیاتی بی‌غرض و شفاف از طرف رئیس مجلس خبرگان رهبری مورد بررسی و پیگیری تا حصول نتیجه قرار گیرد تا درسی برای آیندگان شود و فرصت به ارادل و اوباشی از این دست ندهد تا آبروی نظام و امام و جمهوری اسلامی را بر باد ندهند و خدمات هزار ساله روحانیت را مخدوش نمایند.»

اعتماد ملی: مهدی کروی از هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس خبرگان خواست با تشکیل یک هیات به برخی شایعات و نحوه برخوردها با بازداشت‌شدگان رسیدگی شود. حسین کروی فرزند دبیر کل حزب اعتماد ملی در این باره گفت: در روزها و هفته‌های اخیر موضوع بدرقتاری با بازداشت‌شدگان موجی از مخالفت با برخوردهای امنیتی به‌ویژه در بازداشتگاه کهریزک را ایجاد کرد و به دنبال آن مقام معظم رهبری نیز دستور به بسته شدن این بازداشتگاه غیراستاندارد را دادند. همچنین شورای عالی امنیت ملی نیز هیاتی ویژه را برای بررسی این موضوع تشکیل داد و مجلس شورای اسلامی و دادستان کل کشور نیز در این باره اقداماتی انجام دادند و نیروی انتظامی نیز به تخلفات صورت گرفته در بازداشتگاه کهریزک اعتراف کرد.

حسین کروی همچنین با اشاره به نامه مهدی کروی به هاشمی رفسنجانی گفت: پدرم این نامه را حدود ۱۰ روز پیش خطاب به آقای هاشمی نگاشت و آن را برای ایشان به‌طور خصوصی ارسال کرد. ایشان تاکید داشت آقای هاشمی حتما به این نامه پاسخ و اقدام لازم را انجام دهد. آقای هاشمی تاکنون پاسخی به نامه ایشان نداده است. آقای کروی تاکید کرده بود اگر تا ۱۰ روز پاسخی به نامه داده نشود یا اقدامی صورت نگیرد، نامه را به نحو مقتضی منتشر می‌کند.

حسین کروی درباره مسائل مطرح شده در نامه گفت: اساس نامه، بر نگرانی آقای کروی استوار است. ایشان نگران آنچه گروه‌های بیگانه و غربی دربارہ نحوه رفتار با بازداشت‌شدگان بیان می‌کنند، است. این روزها بسیاری از افرادی که آزاد شده‌اند، به دیدار پدرم آمده و ماجرای رفتاری را که برخی ضابطان و ماموران با آنها داشتند، برای وی بیان کرده‌اند. آنها آنچه را دیده و شنیده به دقت گفته‌اند. طبیعتاً نحوه رفتار برخی از ضابطان با برخی از بازداشت‌شدگان، در شأن جمهوری اسلامی و هیچ نظام دیگری نیست. وی تاکید کرد: آنچه در نامه آمده، نه‌تنها دغدغه و نگرانی آقای کروی است، بلکه من فکر می‌کنم هر کس که این شایعات را خصوصاً درباره وضعیت برخی بازداشت‌شدگان و اتفاقاتی که درباره آنها در حال انجام است، می‌شنود، نگران می‌شود و علاقه‌مند است این نقطه‌های تیره را اگر وجود دارد پاک کند. البته ما امیدوار هستیم تمام این خبرها و شایعات تکذیب شود. در قسمتی از نامه کروی به هاشمی رفسنجانی آمده است: بعد از برگزاری انتخابات دهمین دوره ریاست‌جمهوری، حوادث تلخی به وجود آمد که به‌طور مفصل هم از سوی جنابعالی، هم از سوی افراد، گروه‌ها و رسانه‌های مختلف به آن پرداخته شد. کروی در نامه خود اشاره نموده است «دستگیری‌های بی‌حساب و کتاب، ضرب و شتم و وارد کردن جراحات تا جان‌باختن فرزندان این کشور، حمله به خانه‌های مردم تا فاجعه خونین کوی دانشگاه و برخوردهای خشن و وحشت‌انگیز حتی با خانم‌ها در سطح خیابان‌های شهر که تاکنون سابقه نداشته است» در بخش دیگری از نامه آورده است: «آنچه در این میان مطرح است در خصوص برخی از رفتارهای [...] است که اگر به‌طور متواتر از افراد مختلف که در روزهای اخیر آزاد شده‌اند، شنیده بودم، باورشان حداقل برای من و شما که در طول قریب به نیم قرن سردی و گرمی روزگار را چشیده‌ایم سخت بود.

از برخوردهای خشن و بی‌محابا، آنچنان که بعد از گذشت قریب به ۴۰ روز همچنان اوضاعشان غیرعادی است و عوارض